________________________________________________________________________________________
E-mail: sbgsede@sbgeo.org.br – Fone: 11 3812-6166 – Homepage: www.sbgeo.org.br

SBG-SEDE: Rua do Lago, 562 – Cidade Universitária – CEP: 05508-080 – São Paulo, SP - Brasil

RESOLUÇÃO Nº 287/2022

O CONSELHO DIRETOR da Sociedade Brasileira de Geologia – SBG, reunido em 25 de novembro de

2022, via internet, em conformidade com o disposto no art. 27, § 1º, do Estatuto da SBG, RESOLVE:

Criar o Guia de Patrocínio/Apoio da SBG a Eventos Externos.

Diretora Presidenta: SIMONE CERQUEIRA PEREIRA CRUZ _________________________________

Diretora Vice-Presidenta: ELISA S. ROCHA BARBOSA _________________________________

Diretor Secretário: MURILO BRANDÃO DE MEDEIROS _________________________________

Diretora Segunda Secretária: ALINE M. MEIGUINS DE LIMA ________________________________

Diretor Financeiro: IATA ANDERSON DE SOUZA ________________________________

Dir. de Comunicação e Publicações: NELY PALERMO ________________________________

Dir. de Programação Técnico-Científica: SHEILA G. TEIXEIRA _______________________________

Diretor Adjunto: JOÃOMARINHO DE MORAIS NETO _______________________________

Presidenta NBA/SE –MARIA DE LOURDES DA S. ROSA _______________________________

Presidenta NBR – JULIA BARBOSA CURTO MA _______________________________

Presidente NCO – SERGIO WILIANS DE O. RODRIGUES _______________________________

Presidente NMG –MARCO AURELIO P. PINHEIRO _______________________________

Presidenta NNE – LUDMILA B. FARIAS PEREIRA _______________________________

________________________________________________________________________________________
E-mail: sbgsede@sbgeo.org.br – Fone: 11 3812-6166 – Homepage: www.sbgeo.org.br

SBG-SEDE: Rua do Lago, 562 – Cidade Universitária – CEP: 05508-080 – São Paulo, SP - Brasil

Presidente NNO – CÉSAR LISBOA CHAVES _______________________________

Presidente NPR – OTAVIO A. BONI LICHT _______________________________

Presidente NRJ/ES – HERNANI AQUINI F. CHAVES _______________________________

Presidenta NRS/SC – ANDRÉA RITTER JELINEK _______________________________

Presidente NSP – ADILSON VIANA SOARES JR _______________________________

Representante do Núcleo MG – CUSTÓDIO NETTO _______________________________

Representante do Núcleo NO – JOÃO M. MILHOMEM NETO _______________________________

Representante do Núcleo RJ/ES – FLAVIO L. DA C. ERTHAL _______________________________

Representante do Núcleo RS/SC – CARLOS A. SOMMER _______________________________

Representante do Núcleo SP – SAUL HARTMANN RIFFEL _______________________________

Cons. Repres. Sócios Corporativos –MARCIO JOSÉ REMÉDIO ______________________________

Com. Brasileira de Estratigrafia - MILENE FREITAS FIGUEIREDO _____________________________

Com. de Geoparques - JOANA PAULA SANCHEZ ______________________________

Com. sobre Geoética – PAULO DE TARSO A. DE CASTRO ______________________________

Com. sobre Geologia na Educação Básica – ROSELY A.L. IMBERNON _________________________